
                                                   MINISTRIA E MJEDISIT   

                                       AGJENSIA KOMBETARE E MJEDISIT 

 

 

 

NR 570/1 Prot                                                                              Tirane, me 23.03.2016 

 

 

Lenda: Dergohet informacion 

 

Drejtuar: Qytetareve per Parkun 

 

 

Te nderuar qytetare! 

Ne pergjigje te shkreses tuaj, ku kerkohet informacion lidhur me “Ndertimin e projektit pilot te 
kendit te lojrave per femije, ne parkun e Liqenit Artificial te Tiranes”, ju bejme me dije se Agjencia 
Kombetare e Mjedisit, merr ne shqyrtim aplikime dhe leshon Vendime/Deklarata/Leje/Licensa, ne 
baze te: 

1. Ligjit Nr. 12/2015 “Per disa ndryshime ne ligjin  nr. 10440, date: 07.07.2011, “Per 
Vleresimin e Ndikimit ne Mjedis”, 

2. VKM Nr. 686, date 29.07.2015 “Per miratimin e rregullave, te pergjegjesive e te afateve 
per zhvillimin e procedures se vleresimit te ndikimit ne mjedis dhe procedures se 
transferimit te vendimit te deklarates mjedisore” 

3. Ligjit 10 448, date 14.07.2011, “Per Lejet e Mjedisit” 
4. VKM 419, date 25.06.2014 “Per miratimin e kerkesave te posacme per shqyrtimin e 

kerkesave per leje mjedisi te tipave A, B dhe C, per transferimin e lejeve nga nje subjekt 
te tjetri, te kushteve per lejet respektive te mjedisit, si dhe rregullave te hollesishme per 
shqyrtimin e tyre nga autoritetet kompetente deri ne leshimin e ketyre lejeve nga QKL-ja” 

 

Sipas akteve ligjore ne fuqi, aplikimet ne Agjencine Kombetare te Mjedisit vijne si me poshte: 

• Nerpermjet Ministrise se Mjedisit per procedure te Vleresimit te Ndikimit ne Mjedis 
• Nepermjet Qendres Kombetare te Licensimit per procedure te Lejeve Mjedisore 

 



Persa me siper, Ju informojme qe prane AKM, nuk eshte bere asnje aplikim per “Ndertimin e 
projektit pilot te lojrave per femije, ne parkun e Liqenit Artificial te Tiranes”. 

 

Ju falenderojme per mirekuptimin,  

Julian Beqiri 

Drejtor i Pergjithshem i AKM 


